
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME

RETIFICAÇÃO DA DATA DE ENTREVISTA E PRAZO PARA ENVIO DO
CURRÍCULO DO EDITAL Nº 002/2022/SMS/UNIFIP/PATOS

A Secretaria Municipal de Saúde de Patos-PB (instituição proponente) e o Centro
Universitário de Patos - UNIFIP (instituição formadora), por meio da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo para ingresso nos Programas de Residência
Médica em Medicina de Família e Comunidade, Clínica Médica e Psiquiatria, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Acrescentar mais um dia para as entrevistas, ficando assim os dias 28 e
30/01/2023. Portanto, os candidatos que queiram mudar o dia da sua entrevista para
o dia 30/01/2023, deverá informar até às 15h00min. do dia 27/01/2023 para o
seguinte e-mail: processoseletivo@rmed.fiponline.edu.br

2. Prorrogar, até às 23h59min. do dia 26/01/23, o prazo para envio da tabela de
pontuação (anexo II do Edital), currículo e documentos comprobatórios para o e-mail:
processoseletivo@rmed.fiponline.edu.br

3. Comunicar que todas as demais determinações/procedimentos constantes no
referido Edital continuam válidos. Quaisquer outras informações serão veiculadas
pelo site institucional: https://unifip.edu.br/inicio.

Patos – PB, 26 de janeiro de 2023.

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS MAZZARO
Presidente da COREME

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

mailto:processoseletivo@rmed.fiponline.edu.br
mailto:processoseletivo@rmed.fiponline.edu.br

